АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛОВЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
11.03.2025 № 03-р

О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 07.04.2016 №08-р «Об утверждении  квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной  службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальным служащим администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет»

В соответствии со статьей 19 Закона Оренбургской области  от 10.10.2007 № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Соловьевский сельсовет:

1. Внести изменения в приложение к распоряжению администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 07.04.2016 №08-р «Об утверждении  квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной  службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальным служащим администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет»:
1.1. Части 2.1.1., 2.1.2. изложить в новой редакции:

«2.1.1.  К уровню профессионального образования:
Наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.

2.1.2. К стажу муниципальной (государственной) службы или стажу работы по специальности:
Наличие стажа муниципальной службы не менее четырех лет или стажа работы  по специальности, направлению подготовки;»
1.2. Части 2.2.1, 2.2.2 изложить в новой редакции:
«2.2.1. К уровню профессионального образования:
Наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.

2.2.2. К стажу муниципальной (государственной) службы или стажу работы по специальности:

Наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки».

1.3. Части 2.3.1., 2.3.2. изложить в новой редакции:
«
2.3.1. К уровню профессионального образования:
Наличие высшего профессионального образования.

2.3.2. К стажу муниципальной (государственной) службы или стажу работы по специальности:
Требования к стажу не предъявляются.»
2. Распоряжение подлежит обнародованию путем размещения в специально отведенных местах, размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет (соловьёвка.рф).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Полякову Н.А.

4. Распоряжение вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального образования                                           И.В.Безбородов
	Разослано:
	прокуратуре района, в дело